
Medicīniskās palīdzības saņemšana ģimenes
ārstu protesta laikā

Ņemot vērā to, ka daļa ģimenes ārstu ir apstiprinājuši dalību protesta akcijā, kuras
laikā no 3. jūlija nenodrošinās līgumu izpildi par valsts apmaksātu veselības aprūpes
pakalpojumu  sniegšanu,  lai  arī  ir  izskanējis  aicinājums  protesta  akciju  atlikt  līdz
22. jūlijam, Nacionālais veselības dienests (NVD) sniedz informāciju iedzīvotājiem par
veselības  aprūpes  saņemšanas  iespējām  gadījumā,  ja  iedzīvotāja  ģimenes  ārsts
piedalās akcijā un pakalpojumus nenodrošina.

 

Ja nepieciešami ģimenes ārsta pakalpojumi, NVD aicina iedzīvotāju vispirms sazināties
ar  sava  ģimenes  ārsta  praksi,  lai  noskaidrotu,  vai  ģimenes  ārsts  sniegs  valsts
apmaksātus veselības aprūpes pakalpojumus pēc 3. jūlija plkst. 12:00.

 

·           Ja nepieciešams medicīniska rakstura padoms vienkāršu saslimšanu gadījumos
(saaukstēšanās,  galvassāpes,  kakla  un  ausu  sāpes,  vemšana,  caureja  un  nelielas
traumas), iedzīvotāji visu diennakti varēs zvanīt uz valsts Ģimenes ārstu konsultatīvo
tālruni 66016001.

 

·           Rīgā un citās lielākajās Latvijas pilsētās valsts apmaksātu medicīnisko palīdzību
primāri varēs saņemt pie dežūrārstiem, kuri sniegs medicīniskas konsultācijas ģimenes
ārsta kompetences ietvaros, savukārt lauku reģionos – feldšerpunktos. Protesta laikā
dežūrārstu  darbs  tiks  organizēts  arī  dienas  laikā.  Savukārt  gadījumā,  ja  tie  nav
pieejamā attālumā, iedzīvotāji ar sūdzībām varēs vērsties arī steidzamās medicīniskās
palīdzības punktos un slimnīcu uzņemšanas nodaļās.

 

Jaundzimušo un bērnu vakcinācijas gadījumā būs iespējams vērsties pie dežūrārstiem
vai  pediatriem,  lai  saņemtu  rekomendācijas  par  paredzēto  vakcināciju  veikšanas
iespējām. Vakcinācija tiks īstenota vakcinācijas kabinetos.

 

Ārstniecības iestādēs tiks paplašināts to ārstniecības personu loks, kas protesta laikā
drīkstēs izrakstīt pacientiem valsts kompensējamo medikamentu receptes.

http://www.vmnvd.gov.lv/lv/mediciniskas-palidzibas-sanemsana-protesta-laika
http://www.vmnvd.gov.lv/lv/mediciniskas-palidzibas-sanemsana-protesta-laika
http://www.vmnvd.gov.lv/lv/mediciniskas-palidzibas-sanemsana-protesta-laika
http://www.vmnvd.gov.lv/lv/mediciniskas-palidzibas-sanemsana-protesta-laika


 

·           Akūtos gadījumos – piemēram, traumu, hronisku slimību paasinājuma un citos
gadījumos  –  medicīnisko  palīdzību  iedzīvotājiem  sniegs  steidzamās  medicīniskās
palīdzības punktos (ārpus Rīgas)  un slimnīcu uzņemšanas nodaļās.  Ja  tiek plānots
patstāvīgi doties uz slimnīcas uzņemšanas nodaļu, pirms došanās (ja tas ir iespējams),
ieteicams  ar  slimnīcu  sazināties  par  palīdzības  saņemšanas  iespējām  atbilstoši
pacienta veselības stāvoklim. Piemēram, ir slimnīcu uzņemšanas nodaļas, kurās var
vērsties, ja ir aizdomas par kaula lūzumu, savukārt citās var vērsties, ja gūti ķermeņa
apdegumi.

 

·           Dzīvībai kritiskos gadījumos jāzvana Neatliekamās medicīniskās palīdzības
dienestam – 113.

 

Detalizēta  informācija  par  to,  kur  vērsties,  ja  nepieciešama  medicīniskā  vai  cita
palīdzība,  bet  ģimenes  ārsts  nav  pieejams,  atrodama  NVD  mājaslapas
www.vmnvd.gov.lv  un  NVD  profilos  sociālajos  tīklos  Twitter  un  Facebook.  NVD
mājaslapā  ir  pieejama  arī  speciāli  izveidota  interaktīva  karte  ar  informāciju,  kur
iedzīvotājiem vērsies pēc palīdzības akūtos gadījumos.

 

Informāciju sagatavoja:                                                                         

Agnese Jasenoviča

Nacionālā veselības dienesta

Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājas vietniece

Tālr.: 67043787

http://www.vmnvd.gov.lv/lv/mediciniskas-palidzibas-sanemsana-protesta-laika
http://www.vmnvd.gov.lv/lv/mediciniskas-palidzibas-sanemsana-protesta-laika
http://www.vmnvd.gov.lv/lv/mediciniskas-palidzibas-sanemsana-protesta-laika
http://www.vmnvd.gov.lv
https://vmnvd.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=ad577fc52d4a44ae93c02c3b8e26b177

